关于2019年度水保中心
研究生国家奖学金评选结果的公示

根据《中国科学院大学研究生国家奖学金评选办法》（校发学字〔2014〕64号）及《中国科学院教育部水土保持与生态环境研究中心2019年研究生国家奖学金评选实施细则》，通过个人申报，水保中心研究生部组织国家奖学金评审委员会成员投票评选，获得国家奖学金学生名单如下：
博士：（3人） 姚毓菲     崔勇兴   叶露萍
硕士：（1人） 黎先坤
 现予以公示，公示期截止到11月10日，如有异议，请在公示期内向所研究生部反映。
研究生部

                            2019年11月6号

附件：国家奖学金获奖学生发表文章统计。

	中科院教育部水土保持与生态环境研究中心2019年度国家奖学金获奖名单（博士）

	姓名（字母顺序）
	年级
	发表文章总篇数（见刊）
	第一作者（或通讯作者）篇数统计（见刊）
	成绩
	水保论坛次数
	是否学生干部
	获奖情况
	同意划√
不同意划Ⅹ
	备注

	平均分
	最高
	最低

	姚毓菲
	2016级博士
	5篇
	1．姚毓菲,邵明安,贾玉华,李同川. 生长年限对苜蓿和柠条光合特征及土壤水分的影响[J]. 干旱地区农业研究,2019,37(02):18-24.

2．Yao, Y., Shao, M., Fu, X., Wang, X., & Wei, X. (2019). Effect of grassland afforestation on soil N mineralization and its response to soil texture and slope position. Agriculture, Ecosystems & Environment, 276, 64–72. https://doi.org/10.1016/j.agee.2019.02.017（中科院一区，IF2018=3.954）

3．Yao, Y., Shao, M., Fu, X., Wang, X., & Wei, X. (2019). Effects of shrubs on soil nutrients and enzymatic activities over a 0–100 cm soil profile in the desert-loess transition zone. Catena, 174, 362–370. https://doi.org/10.1016/j.catena.2018.11.031（中科院二区，IF2018=3.851）

4．Yao, Y., Zhao, Z., Wei, X., & Shao, M. (2019). Effects of shrub species on soil nitrogen mineralization in the desert-loess transition zone. Catena, 173, 330–338. https://doi.org/10.1016/j.catena.2018.10.016（中科院二区，IF2018=3.851）

5.Yao, Y., Shao, M., Jia, Y., & Li, T. (2017). Distribution of soil nutrients under and outside tree and shrub canopies on a revegetated loessialslope. Canadian Journal of Soil Science,97(4),637–649. https://doi.org/10.1139/cjss-2017-0013（中科院四区，IF2017=1.085）
	83.75
	90
	75
	2
	是
	中国科学院大学2016-2017学年及2017-2018学年三好学生；
2018年水土保持研究所优秀党员

	崔勇兴
	2017级博士
	2篇
	1. Yongxing Cui, Linchuan Fang, Xingchang Zhang. Ecoenzymatic stoichiometry and microbial nutrient limitation in rhizosphere soil in the arid area of the northern Loess Plateau, China. Soil Biology and Biochemistry 116(2018): 11-21. (IF: 5.29，中科院一区)（ESI前1%高被引论文）
2. Yongxing Cui, Linchuan Fang, Xingchang Zhang. Extracellular enzyme stoichiometry reveals the carbon and phosphorus limitations of microbial metabolisms in the rhizosphere and bulk soils in alpine ecosystems. Plant and Soil doi.org/10.1007/s11104-019-04159-x. (IF: 3.259，中科院一区)
	85
	91
	78
	汇报3次
参加30余次
	否
	2016年一等学业奖学金
2016年中国科学院大学“三好学生”称号
2016中国科学院大学图书馆“优秀图书馆馆员助理”称号
2017年度一等学业奖学金
2018年度一等学业奖学金
2019年土壤学会土壤环境与化学专业联合学术研讨会研究生优秀学术报告二等奖

	叶露萍
	2014级博士
	3篇
	1.  Ye, L., Fang, L., Shi, Z., Deng, L., Tan, W., 2019. Spatio-temporal dynamics of soil moisture driven by ‘Grain for Green’ program on the Loess Plateau, China. Agriculture, Ecosystems & Environment 269, 204-214. (中科院二区TOP，IF=3.954)

2.  Ye, L., Tan, W., Fang, L., & Ji, L., 2019. Spatial analysis of soil aggregate stability in a small catchment of the Loess Plateau, China: II. Spatial prediction. Soil and Tillage Research, 192, 1-11. (中科院一区TOP，IF=4.675)

3. 叶露萍, 谭文峰, 方临川, & 赵巍 , 2019. 基于地统计学的土壤团聚体空间变异研究进展. 中国水土保持科学, 17, 146-153. (一级学报，中文综述)
	82（必修课）
85（选修课）
	93
	68（必修课）
60（选修课）

	否
	中国科学院大学“三好学生”荣誉称号；
国家奖学金

	中科院教育部水土保持与生态环境研究中心2019年度国家奖学金获奖名单（硕士）

	姓名（字母顺序）
	年级
	发表文章
总篇数（见刊）
	第一作者（或通讯作者）篇数统计（见刊）
	成绩
	水保论坛次数
	是否学生干部
	获奖情况
	同意划√
不同意划Ⅹ
	备注

	平均分
	最高
	最低

	黎先坤
	2017级硕士
	1篇
	Xiankun Li, Yanan Li, Shouzhang Peng, Yunming Chen, Yang Cao. Changes in soil phosphorus and its influencing factors following afforestation in Northern China. Land Degradation and Development.2019;30:1655-1666.https://doi.org/10.1002/ldr.3345 (IF=4.275,中科院一区)
	84.25
	89
	79
	11
	否
	三好学生